INDICAÇÃO Nº. 080/2023

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR MELHORIAS NO LOTEAMENTO VILA NOVA, POPULARMENTE

CONHECIDO COMO LOTEAMENTO DO SR. JERÔNIMO, LOCALIZADO ÀS

MARGENS DA BR 262, PRÓXIMO AO KM 42, SENTIDO VITÓRIA/BH,

COMPREENDENDO O REPARO DA PAVIMENTAÇÃO EM CARÁTER DE

URGÊNCIA, BEM COMO, LIMPEZA DAS RUAS DO MESMO.

JUSTIFICATIVA

Solicito empenho no atendimento ao reivindicado acima, já que, em muito

contribuirá para que todos que residem no referido loteamento tenham

simultaneamente, melhor acessibilidade e maior qualidade de vida.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Urbanos, no sentido de atender o que segue o mais breve possível.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador